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L.dz. 1669/2023 
Nr postępowania: ZP/05/2023 

   Wszyscy uczestnicy  
postępowania 

 
ODPOWIEDZI  

na wnioski i zapytania do treści SWZ 
 
 

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców dotyczących treści SWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Leki”, nr postępowania ZP/05/2023, zgodnie z treścią 
art. 135 ust. 1 ustawyz dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 
Pakiet nr 1, poz. 156 i 157 
Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki 
produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią 
oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także 
wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, 
którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 2 
Pakiet nr 1, poz. 324 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 
mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym 
uwalnianiu.  Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 
przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej 
i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed 
osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na 
przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z 
ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 
żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie 
z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera 
laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją 
laktozy. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 3 
Pakiet 1, poz. 539 
Czy w pakiecie 1 poz. 539 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Propofol w opakowaniu typu 
ampułka? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 4 
Pakiet 5, poz. 6 oraz 7   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 pozycje 6 oraz 7  produktu leczniczego Mannitol 
20% w opakowaniu szklanym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 5 
Pakiet 9, poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Original w opakowaniu 
EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca 



białko mleka(kazeina            i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy 
tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 
mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 6 
Pakiet 9, poz. 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Energy - diety kompletnej, 
normobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, 
bogatokalorycznej 1,5 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 330 mosmol/l w opakowaniu easybag 500 ml, 
z przeliczeniem oferowanej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 7 
Pakiet 9, poz. 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Original Fibre w 
opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa 
o wysokiej zawartości błonnika (prebiotyk-inulina) dekstryny pszenicy, celuloza (1,5 g/100ml), zawierająca białko 
mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi 
EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(13,8g/100ml) o osmolarności 285 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 8 
Pakiet 9, poz. 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin HP Energy - diety 
kompletnej, bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i ω-3 kwasy 
tłuszczowe, bogatokalorycznej 1,5 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 360 mosmol/l, w opakowaniu easybag 
1000ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 9 
Pakiet 9, poz. 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Diben w opakowaniu EasyBag 
1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w 
cukrzycy zawierająca białko mleka (w tym kazeina)(4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka zawartość tłuszczów, 
MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej 
zawartości węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny tapioki, 
celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 10 
Pakiet 9, poz. 6 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycji 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin 1200 Complete w 
opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,2 kcal/ml) 
bogatoresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(6,0g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej 
słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (4,1g/100ml) 
węglowodany(maltodekstryny)(15,0g/100ml) błonnik (dekstryny pszenicy, prebiotyk-inulina, celuloza 
mikrokrystaliczna) o osmolarności 345 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 11 
Pakiet 9, poz. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 pozycja 7 diety  Survimed OPD w opakowaniu 
EasyBag 1000ml - diety kompletnej, bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, 
MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokalorycznej 1,0 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 300 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 



Pytanie 12 
Pakiet 9, poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 pozycji 8, diety cząstkowej w proszku Fresubin 
Protein Powder, będącą źródłem białka, o neutralnym smaku w opakowaniu jednostkowym po 300 g po 
odpowiednim przeliczeniu na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
Pytanie 13 
Pakiet 9, poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 pozycja 9 diety Fresubin Energy, w opakowaniu 
EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko 
mleka(kazeina i serwatka)(5,6g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej 
rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny) (18,8g/100ml) o osmolarności 330 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
  
Pytanie 14 
Pakiet 9, poz. 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 poz. 10 dopuści dietę Diben 1,5 kcal HP w opakowaniu EasyBag 1000 ml, 
Kompletna dieta do żywienia dojelitowego, przeznaczona dla pacjentów chorych na cukrzycę, o niskiej 
zawartości węglowodanów – 35% energii, bogatobiałkowa (20%E), o dużej zawartości błonnika, zawierająca 
białka mleka, ω-3 kwasy tłuszczowe z oleju rybnego, MUFA, MCT, bogatokaloryczna 1,5 kcal/ml, nie zawiera 
glutenu, klinicznie wolna od laktozy, o niskiej zawartości sodu, osmolarność 440  mosmol/l, w worku 
zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną. opakowanie 1000ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 15 
Pakiet  9, poz. 11 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 poz. 11 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Intensive, easybag 500 ml, 
kompletnej, bogatobiałkowej – 33% energii białkowej, zawierającej hydrolizat serwatki, tłuszcze MCT i ω-3 kwasy 
tłuszczowe, obogoresztkowa, normokaloryczna 1,22 kcal/ml, o osmolarności 600 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.  
 
Pytanie 16 
Pakiet 9, poz. 12 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 poz. 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Reconvan, 500 ml, kompletnej, 
normokalorycznej 1 kcal/ml, bogatobiałkowej, zawierającej białko kazeinowe i hydrolizat białka pszenicy, z 
glutaminą i argininą, ponad 50% tłuszczy MCT i ω-3 kwasami tłuszczowymi, bezresztkowej, normokalorycznej 1 
kcal/ml, o osmolarności 270 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 17 
Pakiet 9, poz. 13 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 poz. 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparartu Thick & Easy Clear w 
opakowaniu 126g, po przeliczeniu ilości na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 18 
Pakiet 9, poz. 14 
Czy Zamawiający w pakiecie 9 poz. 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie diety Fresubin Energy Drink, Kompletna 
dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml), normobiałkowa (15% energii pochodzenia białkowego) przeznaczona do 
żywienia drogą doustną. Nie zawiera glutenu, klinicznie wolna od laktozy. Osmolarności do 405 mosmol/l, 
smakowa (smak: wanilia, truskawka, owoce leśne, czekolada), w butelkach plastikowych o objętości 200 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 19 
Pakiet 9, poz. 15 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 pozycja 15 diety Diben Drink 200ml - dieta 
wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko 
mleka(kazeina)(7,5g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, MCT, olej słonecznikowy, olej rybi EPA,DHA)(7,0g/100ml), 
węglowodany (skrobia, maltodekstyna, fruktoza)(13,1g/100ml), błonnik(dekstryny tapioki)(2,0g/100ml) o 
osmolarności 360 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 20 
Pakiet 9, poz. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 9 pozycja 16 diety Fresubin Protein Energy Drink 200 
ml - - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, zawierająca białko 
mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, 
cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik(kakao)(0,5g/100ml) o osmolarności 390 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 21 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, 
Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie 
tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o 
przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 22 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, 
Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w 
obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-
butelki,  i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ  wyłącznie w 
sytuacji kiedy oferowany preparat jest jedynym dostępnym na rynku. 
 
Pytanie 24 
Pakiet 1, poz. 18 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 18, Prosimy o podanie przykładowej nazwy handlowej preparatu. Brak w rejestrze 
leków Ac.ascorbicum 1000 mg kaps. tw. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę suplementu diety. 
 
Pytanie 25 
Pakiet 1, poz. 18 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 18, czy zamawiający dopuści wycenę Witamina C 1000 mg, kaps.twarde, 60 szt w ilości 
5 op  jako supl.diety. Brak rejestracji kps.tw. Jako lek. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę suplementu diety. 
 
Pytanie 26 
Pakiet 1, poz. 99, 100 oraz 468 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 99, 100, 468, czy zamawiający dopuści wycenę preparatów jako supl.diety? Brak 
odpowiedników  w rejestracji jako produkt leczniczy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę suplementu diety. 
 
Pytanie 27 
Pakiet 1, poz. 290 
Dotyczy pakietu nr 1, poz  290, czy zamawiający dopuści wycene Hydrocortisonum , 5 mg/g, krem,15 g ? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 



Pytanie 28 
Pakiet 1, poz. 301 
Dotyczy pakietu nr 1, poz  301, czy Zamawiający dopuści wycenę Ibum, 100 mg/5 ml, zaw.doustna, banan, 130 g 
w ilości 5 op? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 29 
Pakiet 1, poz. 307 
Dotyczy pakietu nr 1, poz  307, czy zamawiający dopuści wycenę Ibum Supermax, 600 mg, kaps.miękkie, 10 szt w 
ilości 30 op? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 30 
Pakiet 1, poz. 474 
Dotyczy pakietu nr 1, poz  474, czy zamawiający dopuści wycenę Pangrol 10 000, 10 000 j., kaps., 50 szt w ilości 
20 op? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 31 
Pakiet 1, poz. 475 
Dotyczy pakietu nr 1, poz  475, czy zamawiający dopuści wycenę Pangrol 25 000, 25 000 j., kaps., 20 szt w ilości 
30 op? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 32 
Pakiet 5, poz. 6 
Dotyczy pakiet nr 5, poz. 6, czy Zamawiający dopuści wycenę Mannitol 20%,200mg/ml,roztw.d/infuz., 
100 ml,szkl,FrKP? 
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 33 
Pakiet 5, poz. 7 
Dotyczy pakiet nr 5, poz. 7, czy Zamawiający dopuści wycenę Mannitol 20%,200mg/ml,roztw.d/infuz.,250 
ml,szkl,FrKP? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.. 
 
Pytanie 34 
Pakiet 9, poz. 15 
Dotyczy Pakietu nr 9, poz. 15, czy zamawiający miał na myśli wycenę 150 pojedynczych szt, czy tez 150 op x 
4x200ml ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż miał na myśli wycenę 150 op. 4x200 ml. Zmiany zostały naniesione 
kolorem czerwonym, załącznik nr 2- Formularze asortymentowo - cenowe- po zmianach został udostępniony w 
osobnym pliku.  
 
Pytanie 35 
Pakiet 12, poz. 1 
Dotyczy pakietu nr 12, poz. 1, czy Zamawiający dopuści wycenę OneGel, żel, steryl.lubrykant, z lidokainą,  6ml, 25 
strzyk. z przeliczeniem ilości sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 36 
Pakiet 12, poz. 2 
Dotyczy pakietu nr 12, poz. 2, czy Zamawiający dopuści wycenę OneGel, żel, steryl.lubrykant, z lidokainą, 11ml, 
25 strzyk. . z przeliczeniem ilości sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 



Pytanie 37 
Pakiet 1, poz. 182 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 182. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci roztworu do infuzji? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.  
 
Pytanie 38 
Pakiet 1, poz. 441 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 441. Czy Zamawiający dopuszcza  wycenę  preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, 
który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest 
korzystna dla Zamawiającego? Jeśli pozytywna odpowiedź, prosimy o podanie ilości opak.? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie  39 
Pakiet 1, poz. 151 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu który zgodnie z CHPL w swoim składzie zawiera:100 mg 
pirydoksyny chlorowodorku (witamina B6), 100 mg tiaminy chlorowodorku (witamina B1), 1 mg 
cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy chlorowodorku 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 40 
Pakiet 1, poz. 377 
Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w 
rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ zamawiający wymaga Macrogol pulv., Saszetki 74g   
 
Pytanie 41 
Pakiet 1, poz. 377 
Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym 
zgodnym z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga Macrogol pulv., Saszetki 74g  zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 42 
Pakiet 1, poz. 362  
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 362. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Lidocaine 
2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 43 
Pakiet 1, poz. 455 oraz 456 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 455. 456, Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający 
koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 44 
Pakiet 1, poz. 455 oraz 456 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 455. 456, Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie 
ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego 
obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? Czy zamawiający 
wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 45 
Pakiet 1, poz. 511 oraz 512 
Proszę o wykreślenie pozycji z pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 



Pytanie 46 
Pakiet 2, poz. 48 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem 
posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-
25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 
25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 47 
Pakiet 2, poz. 50 
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 50. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu Metronidazol 0.5% ,roztw.do 
infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt z  odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?/W związku z tym, że 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje 
zaoferowania produktu leczniczego w postaci farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci 
powolnej infuzji dożylnej, które jest jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno 
u dorosłych i dzieci zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z 
innymi zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania 
dożylnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 48 
Pakiet 2, poz. 47 
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 47. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  
Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 
0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia 
produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 49 
Pakiet 3, poz. 11 
Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na wycenę preparatu Ryzodeg, 100 j./ml; 3ml,roztw.d/wstrz.,5 
wstrzyk.FlexTouch? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 50 
Wzór umowy 
Prosimy o dodanie wymaganego postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 1) poziomu 
zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz 
początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 3) 
sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, 
w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 4) maksymalnej wartości zmiany 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania 
zmian wysokości wynagrodzenia, - wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem 
postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według 
art. 439 ustawy – Prawo zamówień publicznych. Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, 
gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych? 
Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na 
Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, 
zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za 
naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z 
Wykonawcą na okres 12 miesięcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą 



następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i 
koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia 
Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów 
wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w 
realiach zawieranej umowy. Nadto wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie 
stanowiskiem – samo zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia waloryzacyjnego nie może 
sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalać 
na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo Zamówień 
publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za 
tym idzie, Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron 
stosunku umownego w zamówieniach publicznych, ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne rozłożenie 
ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym samym wykonanie 
obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 51 
Wzór umowy 
Do §2 ust. 2 wzoru umowy: 
Prosimy o wydłużenie przedziału czasowego przewidzianego na dokonanie dostawy na okres pomiędzy godziną 
7.30 a 11.00. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 52 
Wzór umowy 
Do §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie granicznych 
wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 
podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec 
zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych 
asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 9 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie 
wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych 
pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 
składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie 
abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do 
jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne 
ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść 
przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 
możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 
wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w 
sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie 
do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie 
przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z 
regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie 
zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym 
spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz 
określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji 
ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał 
obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko 
sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli 
Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece 
niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z 
naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku 
zrealizowania jej. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
 



Pytanie 53 
Wzór umowy 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to 
groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 
na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 54 
Wzór umowy 
Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z określonego w §3 ust. 8 wzoru umowy wymogu 
informowania Zamawiającego z 14 dniowym uprzedzeniami o zmianach w zakresie cen urzędowych z tego 
względu, że zmiany takie stanowią źródło prawa powszechnie obowiązującego, a co za tym idzie ogłaszane są w 
ogólnodostępnych publikatorach, do których Zamawiający posiada swobodny dostęp. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 55 
Wzór umowy 
Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie w §5 ust. 1 wzoru umowy następujących słów: „… nie dłużej 
jednak niż o 6 miesięcy.”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 56 
Wzór umowy 
Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego 
wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w wykonaniu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości 
brutto towaru, którego opisywane opóźnienie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień? Zwracamy przy tym uwagę 
na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może 
zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy 
opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 
dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 57 
Wzór umowy 
Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej 
zastrzeżonej w §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości wadliwego 
przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia w usunięciu ujawnionej w okresie gwarancji wady? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 58 
Wzór umowy 
Do §7 ust. 4 oraz ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie wymiaru kary umownej 
zastrzeżonej w §7 ust. 4 oraz w ust. 5 wzoru umowy w tai sposób, aby wynosiła ona 10% wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 
 
Pytanie 59 
Pakiet 1, poz. 272 
Pakiecie nr 1 poz. 272  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 
cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji 
barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 60 
Pakiet 1, poz. 272 



Czy w Pakiecie nr 1 poz. 272 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 
dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 
celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie 
zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 
Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie 
testu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 61 
Pakiet 1, poz. 567 i 568 
Czy w Pakiecie nr 1 poz. 567 i 568  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 
zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w 
oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie 
Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego 
wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek 
(prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań). 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie 62 
Pakiet 1, poz. 336 
Czy w Pakiecie nr 1 poz. 336  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU 
bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu 
został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt 
konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę 
opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
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